© Danfoss | 2021.04 AI173986475540fr-000402 | 1
Moteur modulant
AME 438 SU – Fonction de sécurité (ressort en position haute)
Fiche technique
Moteur
Type Tension d’alimentation Code
AME 438 SU 24  VAC 082H0121
Alimentation V 24 AC, ±10%

d’un infériur au DN 50.
Accessoires
Type Code
Réchauffeur d’axe (pour les vannes de
DN 15-50)
065Z0315
Le moteur possède des caractéristiques spéciales :
•   il adapte automatiquement sa course aux fins
de course de la vanne, réduisant ainsi le délai
de mise en service (autorégulation de la course)
•  conception avancée intégrant une sécurité
mécanique par capteur de force garantissant
la non-exposition des moteurs et des vannes
à une surcharge
•  Fonction de sécurité (ressort en position
haute) : en cas de panne de courant ou de
coupure de l’alimentation, la fonction ressort
en position haute rentre la tige du moteur
jusque dans sa position de fin de course. Un
positionnement manuel est toujours possible.
Données principales :
•  Tension nominale :
 - 24 VAC, 50/60 Hz
•  Signal d’entrée de commande :
 - 0(4) … 20 mA
 - 0(2) … 10 V
•  Force : 450 N
•  Course : 15 mm
•  Vitesse : 15 s/mm
•  Température maximale du fluide : 150 °C
•  Autorégulation de la course
•  Signal de sortie
2 | AI173986475540fr-000402 © Danfoss | 2021.04
Fiche technique Moteur pour régulation trois points AMV 438 SU
Mécanique
Utilisez une clé Allen de 4 mm (non fournie avec
le moteur) pour monter le moteur sur la vanne.
La vanne avec le moteur peut être installée en
position horizontale ou orientée vers le haut.
Une installation vers le bas n’est pas autorisée.
Le moteur ne doit pas être installé dans une
atmosphère explosive, à des températures
ambiantes inférieures à 0 °C ou à une température
ambiante supérieure à 55 °C. Il ne doit pas être
soumis à des jets de vapeur, des jets d’eau ou
une projection de liquide.
Remarque : le moteur peut être tourné de 360°
maximum par rapport à la tige de la vanne en
desserrant le dispositif de serrage. Une fois que le
moteur est placé, resserrez le dispositif de serrage.
Électrique
Les raccords électriques sont accessibles en retirant
le capot du moteur. Deux entrées pour presse-
étoupe avec un filet (M20 x 1,5 et M16 x 1,5) sont
prévues pour les presse-étoupe.
Câblage
24 V a.c.
Longueur du câblage
Section recommandée
du câblage
0-50 m 0.75 mm2
> 50 m 1.5 mm2
Câblage pour le contrôle 3 points
(SW 6 en position MARCHE)
Câblage pour la régulation modulante
(SW 6 en position ARRET - réglage d’usine)
Le moteur doit être démonté et les éléments
doivent être triés en différents groupes de